REQUERIMENTO N° 008 / 2013

Divinópolis, 05 de Abril  de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson Kristnamurti da Silva Oliveira
Presidente Câmara Municipal Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requerer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhada para a Secretária Municipal de Saúde
este requerimento  onde solicito informações que abaixo menciona:

• Solicito informações sobre a Emenda parlamentar do Deputado Gustavo Perrella e ou do
Senador Zezé Perrella – PDT, onde trata sobre envio de verba para compra de 01
Ambulância e 01 carro Fiat Uno para Secretária de Saúde.

• Solicito Cópias do Convênio firmado, assim como extratos bancários que comprovem o
pagamento caso houver.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância desta Secretaria, entendemos ser atribuição deste Parlamento
examinar, de maneira mais acurada, os atos executados pela mencionada pasta, principalmente no
que tange em benefício para a população divinopolitana.

Informo ainda que já enviamos para a pasta mencionada o  OFICIO 041/2013 onde ainda
não obtivemos retorno conforme cópia em anexo.

Dada  a  relevância  para  o  município  das  ações  que  sobre  as  quais  versa  o  pedido  de
informações, aguardaremos retorno nos termos regimentais.

Eduardo Print Junior
Vereador  - PDT